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På is och snö.

Ett skidlöpningsrekord slogs härom dagen af 
folkhögskoleeleven Kerttu i Boden, som åkte den 16 
mil långa vägen från sitt hem å Seskarön till hög
skolan på endast 11 timmar, berättar Norrbottens Ny
heter.

»Från Grottum är en frisk vinterbild, 
vi efter »Norsk Idrœtsblad» kunna visa våra 
läsare, Grottum är Kristianias skilober för
enings» öfnings- och täflingsplats och bilden vi
sar oss en grupp af denna förenings medlemmar 
efter en täflan.

Föreningens för skidlöpningens främjande i 
Sverige hade den 12 jan. sammanträde, hvarvid bland 
annat beslöts, alt samtliga af föreningen anordnade 
täflingar skulle framflyttas tre veckor, hvadan alltså 
de nationella täflingarna i distans-, längd- och back
löpning, som förlagts till Sundsvall och Hernösand, 
komma att gå af stapeln den 26 och 27 februari.

Internationella skridskoförbundets täflingar 
1898. De nu faststälda data för vinterns fyra mäster 
skapstäflingar äro:

5—6 febr.: Verldsmästerskap i hastighetsåkning 
i Davos anordnas af Intern. Schlittschu-CIub Davos;

6 febr. : Europa-mästerskap i konståkning i 
Trondhjem af Norsk Sköiteforbund;

15 febr.; verldsmästerskap i konståkning i Lon
don af Nat. Skating Ass. of Great Britain:

National Skating Palace är utsedt till lokal för 
täflingen. Påföljande dag, den 16 febr, täflas i samma 
lokal om ett utmaningspris för »combined figure 
skating».

National Skating Palace, som är en större bygg
nad med elegant inredning, erbjuder naturligtvis ej 
naturlig is, men den konstgjorda is, som der finnes, 
kommer god naturlig is förvillande nära vid lämpligt 
hållen temperatur.

19-20 febr.: Europa-mästerskap i hastighets- 
åkning i Helsingfors af Helsingfors skridskoklubb.

Om de sist nämde kunna vi meddela att banan 
blir en naturlig, 500 rn. lång isbana (dubbelbana) 
med tvänne kurvor af respektive 23 och 27 m. radier 
och 40 m. korsningslinie.

Lördagen den 19 febr. kl. 2 e. m. ega täflingarna 
å 500 och 5.000 m. distanserna rum, medan de å 
1,500 och 10,000 försiggå följande dag äfven kl. 2 
e. m.

Prisen för hvarje särskild distans äro: guld
medalj åt den förste, silfvermedalj åt den andre och 
bronsmedalj åt den tredje.

Segraren erhåller mästerskapsmedaljen i guld 
och titeln Europamästaren i hastighetsåkning för 1898. 
Vilkoret för seger är första platsen i minst tvänne 
af distanserna och om konkurrens i detta afseende 
uppstår, den sammanlagdt kortaste tiden å alla fyra 
distanserna. Täflingarna försiggå i öfverensstämmelse 
med internationella skridskoförbundefs täflingsregler.

Insatsen utgör 10 mk = 10 shillings.
Anmälningstiden utgår den 14 februari. För

frågningar och anmälningar skola riktas till hr Gösta 
Wasenius.

Inbjudningen är å skridskoklubbens vägnar un
dertecknad af friherre K. F. von Willebrand såsom 
ordförande och brandmästar G. Wasenius såsom 
sekreterare.

Stockholms skridskosällskap hade den 5 dec. 
ordinarie sammanträde, dervid ordföranden grossh. 
Selmer, direktören Sundberg samt de öfriga styrelse- 
medlemmarne återvaldes.

Skidtäfling i terränglöpning på 5 kilometer 
söndagen den 7 jan. anordnad på initiativ af idrotts
föreningen »Kamraternas» hufvudkretsafdelning i 
Stockholm.

Meningen var, att täfling i backlöpning samt 
skridskotäflingar jemväl skulle egf rum, men dessa 
måste på grund af ogynnsamma naturförhållanden 
inställas. För backlöpning var snötillgången otillräck
lig, och efter senaste blidvädret hade skridskotäflings- 
banan ännu ej kunnat anordnas.

Till de beramade täflingarna hade ganska många 
deltagare infunnit sig, deribland så långväga som från 
Upsala, Stockholm och ända från Göteborg. Täflin
garna skulle nämligen vara allmännna och stå öppna 
för alla medlemmar af idrottsföreningen »Kamraterna» 
inom landet.

Från Falu kretsafdelning deltogo i den enda 
täfling, som nu kom till stånd, eller terränglöpningen, 
å skidor, Rich. Frelin och Ernst Johansson, hvilka 
ock eröfrade, i den ordning de nämts, l:sta och 2:dra 
priset.

På vatten.

K. S. S. S:s styrelse hade den 10 jan. sitt 
första sammanträde under året, hvarvid följande 
ärenden behandlades :

Nyländska jaktklubben hade utmanat K. S. S. S. 
till täfling om Tivolipokalen. Styrelsen beslöt att 
antaga utmaningen, men att till K. S. S. S. hänskjula 
bestämmande af tiden för läflingarna samt utseende 
af försvarare.

En utmaning från Nyländska jaktklubben till 
täflan om Sinebrychoffs challengepokal beslöt styrelsen 
hänskjuta till extra sammanträde med sällskapets 
medlemmar. Utmaningen omfattar nämligen afvikel- 
ser från pokalreglerna. Den finska båt, som skulle 
täfla, är dessutom densamma som skulle komma att 
deltaga i täflingen om Tivolipokalen.

»Kongl. Dansk Yachtklub» hade inbjudit till en 
konferens för öfverenskommelse om gemensam mät- 
ningsregel. Frågan kommer alt vidare behandlas å 
extra sammanträde med sällskapet.

Af baron v. Höpken hade väckts förslag om 
bildande af ett seglingsförbund här i Sverige, ungefär 
såsom »Yacht Racing Association» i England, »Union 
des Yachts F-ancais i Frankrike, »Deulcher Segler- 
Verband» i Tyskland m. fl. Frågan uppsköts för 
närmare utredning. '

Det hade beslutits att två utlottningsbåtar skulle 
byggas. Till den ena om c:a 2,5 (dec.) mätningstal har 
ritning uppgjorts af ingeniör H. Schubert, hvarjemte 
anbud härå inkommit från ett varf. Styrelsen be
slöt nu att jemväl från två andra båtvarf inhemta 
anbud, hvarjemte bestämdes att den andra utlott- 
ningsbåten skulle blifva om C:a 1 mätningstal, att 
anbud derå skulle från tre varf inhemtas för att 
styrelsen till afgörande föreläggas.

-På förslag af sällskapets sekreterare, härads- 
höfding R. Öhnell, beslöts att till sällskapets afgörande 
hänskjula frågan att under några af årets täflingar 
på försök låta fen- och kölbåtar täfla särskildt, så 
snart minst tre af hvardera slaget funnes i en täflande 
klass.



N:o 3 -------- ---- START e—o- 19

Utmaning om Tivolipokalen, hvilken vi förut i 
korthet bebådat, lär verkligen vara ett faktum. Po- 
lyteknikern Estländer i Helsingfors har nämligen ut
manat k. svenska segelsällskapet till täflan om denna 
pokal. Hr Estländer ämnar för ändamålet bygga en 
ny yacht efter i hufvudsak samma typ som de mo
derna lätta fenkölsbåtarna. Ritningarna till yachten 
äro uppgjorda af hr Estländer sjelf. För täflan om 
Tivolipokalen gäller som bekant som regel, att både 
den utmanande och försvarande yachten skola vara 
konstruerade och byggda inom resp. land.

Öresundsveckan. K. dansk Yachtklubs styrelse 
har fastställt dagarne för årets internationella kapp
segling vid Köpenhamn till den 15, 16 och 17 Juli.

Öresundsveckan, som eljes infaller omedelbart 
efter Kielseglingarnas slut, har i år alltså satts en 
vecka senare, med fäst afseende på den internatio
nella distansseglingen från Travemünde till Stettin, 
der den internationella regattan eger rum den 10 juli. 
Härifrån skulle färden gå till Malmö, hvars segelsäll
skap torde utsätta sin regatta till den 14 och dermed 
begagna »veckan» i sundet.

Tillärnad utmaning om Sinebrychoff-pokalen. 
I Hufvudstadsbladet läses: Utmaningen om Tivolipo- 
kalen lär icke blifva den enda à Nyländska jakt
klubbens sida instundande sommar. Hr G. Estländer 
torde ha för afsigt alt med samma yacht, med hvilken 
han skall täfla om Tivoli pokalen, jemväl försöka åter- 
eröfra kommodor Sinebrychoffs challengepokal, som 
för tre år sedan frånvanns Nyländska jaktklubben. 
Airisto segelsällskap har derefter tvänne somrar å rad 
med berömvärd energi försökt frånhända kungliga 
svenska segelsällskapet den dyrbara trofén, men som 
kändt förgäfves. Nyheten om den af hr G. Estländer 
för Nyländska jaktklubbens räkning tillärnade utma
ningen kommer utan fvifvel att lifligt intressera alla 
våra jaktmän.

Stockholms roddförening hade den 1 dec. all
mänt sammanträde å Fäktklubbens lokal. Dervid 
företogs val af revisorer, hvartill utsagos ingeniören 
E. Påhlson, hr Patrik Påhlson samt till deras supple
ant hr J. A. Hedlund.

Föreningen beslöt att på styrelsens förslag del 
taga i den täflan om ostersjöpokalen, som antagligen 
eger rum i Kiel år 1898.

Vidare beslöts att föreningen skulle anskaffa en 
ny båt, när man lyckats få medel därtill. Tills vidare 
uppdrogs åt styrelsen att sätta sig i förbindelse med 
de förnämsta roddklubbarne och båtvarfven i England 
för att efter engelskt mönster uppgöra ritningar och 
prisuppgifter på en sådan bål.

Nordiska roddföreningens i Zürich styrelse för 
terminen utgöres af följande medlemmar:

president: Ola Isaachsen; vice president William 
Rung; sekreterare: Theodor Jacobsson; kassör: Her
man Jäger; materialförvaltare: Jens La Cour och rodd- 
chef: Ola Isaachsen.

ope-------------—------------- 900

Fri idrott.
*------------ =—-—&

Stockliohnshref d,. 24. 1. 97.
En tioårsfest.

»Idrottsklubbens, den äldsta i Stockholm, 
firade söndagen den 16 jan. d. å. sin tioåriga 

tillvaro med prisutdelning å reslaurant Reisen 
härstädes.

Naturligtvis var jag inbjuden.
Dagen för festen var inne och jag, uppsträckt 

i min bästa frack, hvit väst och dito handskar, 
var vid 1/,8 tiden på kvällen redo att bege 
mig af. En half timme försent — men de’ hör ju 
till de’ fina, alltså inga samvetsförebråelser.

Jag kom för resten, tack vare denna min 
fina vana, alldeles lagom till festen — men två 
minuter till hade varit försent.

Jag tog tiden i akt och gjorde mina iakt
tagelser så hastigt som möjligt.

En högtidlig stämning rådde, under djupaste 
tystnad och andakt voro allas blickar fästade på 
ordf, som jemte några andra högstående personer 
inom klubben, just höll på att ordna hvad som 
komma skulle. Jag tittade äfven dit. På ett 
bord framför dem stodo uppstaplade pokaler 
och bägare och i midten en stor sköld full af 
medaljer. Herrar och damer tycktes här vara 
lika representerade och i största symetri vexlade 
här en ljus balkiädning med en svart frack.

Så uppläste ordf, berättelse öfver klubbens 
tioåriga verksamhet, hvaraf framgick:

Klubben stiftades den 12 jan. 1888 af 
fyra unga män, bland hvilka märktes nuvarande 
operasångaren Carl Lejdström. Bland mera 
bemärkta medlemmar hade klubben räknat her
rar Axel Lindblad, David Stenberg, Bror Karlsson 
samt bröderna Gideon och Rudolf Ericsson. 
Ar 1892 hade klubben anordnat täflingar i fri 
idrott för samtliga Stockholms idrottsklubbar. 
En guldmedalj hade utdelats till hr Gideon 
Ericsson för velocipedåkning. Som klubbens 
förnämste idrottsman stod för närvarande hr 
Herman Rundberg. Detta var i korlhet de vigti- 
gaste punkterna i den upplästa historiken.

Sedan förrättades prisutdelningen för det 
gångna året af en af stiftarne ingeniören hr 
Fr. Svensson. Såväl den bästa som den säm
sta fick här en släng af slefven. Klubbens ordf, 
hade nämligen skänkt ett pris till den, som, i 
points räknadt, under det gångna årets täflingar 
varit sämst.

Denna idé tycktes mig ganska orginell.
Heder åt både den som uppmuntrat och 

uppmuntrats.
Se n höjdes ett »lefve pristagarne» !
Nu förklarade ordf, festen öppnad samt 

uttalade den förhoppningen, att den skulle så 
fortgå, att hvar och en med glädje kunde min
nas I. K:s tioårsfest.

Nu började dansen. Jag försökte smita ut 
i smårummen, men hann ej sätta denna min 
plan i verket förrän jag öfverhopades med tillro
pen : — Nej se på Sigge! Jo, jo men, sa' jag 
— men låt mig åtminstone få bjuda upp till 
valsen !

— Visst får du de’ Sigge! ljöd åter i korus.
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Glad öfver att ha' de första helsningarna 
så hastigt öfverstökade skyndade jag i väg till 
den vackraste damen på hela festen.

Med en artig bugning och en artig fras 
lockade jag fram ett ja från hennes röda läppar.

Se’n gick det rundt och åter rundt och 
under en française bjöd hon mig till damernas 
vals. Så upptäckte jag, att hennes brosch var 
likadan som mina manschettknappar och innan 
pausen kom, hade jag gjort ännu flera upptäck
ter — men så kom »den» å så kom maten 
och den svenska »helan» saknades ej heller 
och på tal och sång tog knapt nå’n ände.

Vice ordf, hr Per Rettig talade för ordf, 
hr Jonas Lindgren; han tackade honom i varma 
ordalag för hvad han under sitt treåriga ordfö 
randeskap gjort för klubben och slutade med 
att uttala den förhoppningen, att han länge 
måtte komma att kläda blodig skjorta för den
samma. Så hurrades för honom och så sjöngs 
unisont »ja må han lefva etc».

Sedan talade ordf, i Allm. Idrottsklubben 
för »Idrottsklubben» och framförde sin klubbs 
lyckönskan för ett trofast tioårigt arbete på 
idrottens område. Så hurrades för »Idrotts
klubben».

Herr Lindgren tackade och talade för A. I. K.
Densamme hade festen till ära författadt 

följande verser som, sjöngos af en del klubb
medlemmar:

Kamrater! lat-vår sång i dag 
förklinga högt och rent!
Må glädjen röjas i hvart drag 
vår dag har det förtjent, 
vi kastat sorgen af i dag 
blott glädjen är vår gäst —
:,: Vi samlats hit i enigt lag ,
till I. K:s högtidsfest. :,:
Med T. K. uti hist och gamman.
Hell I. K„ Hell! Hell I. K„ Hell!
Vi hålla alla fast tillsamman,
Hell I. K., Hell! Hell L K., Hell!

Må våra färger städse stå 
främst ibland idrottsmän ! 
När vi till ädel täjling gå, 
de kännas lätt igen.
— Blef dagen mulen eller klar, 
oss hoppet aldrig svek. —
:, Med »hvitt» och »grönt» i vårt standar 
ej segern från oss vek :,:
Med I. K. etc.

Ej veklingar ibland oss trifs, 
ej dessa tåla vi. 
Hvar kältring strax med spott fördrifs, 
din väg den står dig fri — 
vår idrott älska vi, till den 
vi ständigt blicka opp 
:,: Vår fdroltslösen heter än\: 
ifrisk själ uti frisk kropp» ,; 
Med I. K. etc.

Så skall trots motstånd, led till led 
vår idrott erkänd bli, 
förtalets skrankar brytas ned 
och segerhöljd och fri 
den vittnesbörd skall bära fram 
om forntids sed och. män,
:, ; att kraft i arm och mod i barm 
det fins i Sverige än ;,;
Med I. K. etc.

Många flere tal höllos och skålar druckos 
innan dansen — som pågick till fram på små- 
timmarne — ånyo började, och jag var alltför 
upptagen af min »sköna» för att minnas mera.

När vi till sist skulle bryta upp var det 
inte utan en viss saknad, och ordf:s förhoppning, 
att vi med glädje skulle minnas denna fest, 
går säkert i fullbordan.

Sigge.

Uddevalla Idrott-Sällskap har kommit 
i ett mycket tråkigt predikament för närvarande. 
Allt sedan sitt bildande har det kunnat glädja 
sig åt en liflig anslutning och ett för framtiden 
godt lofvande intresse från allmänhetens sida. 
Flera anmälningar ha nämligen på det nya året 
inkommit, hvarför vi trodde oss kunna räkna på 
ett trettiotal medlemmar.

Till följd af den inbrytande starka kölden 
och den för de flesta vid jultiden inträffande 
öfverbelastningen i arbete inom respektiva fack, 
såg sig sällskapet nödsakadt nedlägga sina regel
bundna öfningar under förhoppning att strax på 
nyåret kunna påbörja dem åter i Uddevalla Rid
husbolags byggnad.

Denna plats är för oss inom den fria idrot
ten oundgängligt nödvändig, dels genom det ut
rymme man der förfogar öfver, dels till följd af 
jordgolfvet och den präktiga gasbelysningen.

Sällskapets styrelse inlemnade på uppfor
dran ett skriftligt anbud på att få hyra lokalen 
och under det parlamenterande, som sällskapet 
haft med ridhusbolaget, har en hel månad gif- 
vits tillspillo och ändock blef resultatet nekande.

Motiven till detta äro af så negativ art, att 
man ej vet, huruvida man bör skratta eller gråta 
öfver naivitén i dem. Det är ej fråga om hyrans 
storlek — denna är tillkommen mera för for
men — det är de stallvakter, som inom ridhu
set sköta der stationerade privata hästar det 
är fråga om.

Tillåt mig att förutskicka en anmärkning. 
Sedan »U. I. S.» bildats, uppträdde ännu ett 
sällskap med samma syfte, »Amatör-klubben» 
benämd, och hade den äfven sin samlingsplats 
i ridhuset. U. I. S. önskade nu öka sina öf- 
ningsdagar till tre pr vecka och A. K. ville ha 
sina två, summa fem aftnar i veckan. Öfningarne 
pågå mellan 9—11 på aftonen och för den på 
hästskötarne fallande bördan att släcka gasen 
och stänga dörrarne efter oss strandade disposi-
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tionsrätten af ridhuset. Enligt af dettas styrelse 
fäldt yttrande skulle de båda hästskötarne ej få 
tillräcklig hvila nattetid — äfven om de turade 
om i vakten — för att kl. 5 f. m. börja rykten 
af hästarne m. m.

Ligger ej någon hund begrafven under 
detta?

Anses det honett af en styrelse, som sjelf 
lär vara betänkt att här bilda en filial af All
männa Svenska Idrottsförbundet, att så att säga 
utan skäl tillbakatränga med mycket arbete hop
fogade krafter i det »allmännas» syfte? Jag 
önskar långt ifrån med dessa rader uppträda på 
något som helst pockande sätt, ty det står na
turligtvis ridhusbolaget fritt, att i detta hänseende 
handla efter eget godtfinnande, men i idrottens 
eget intresse och med kännedom om den brist 
på lämplig lokal här förefinnes borde långt ifrån 
en så nedslående åtgärd vidtagits, i synnerhet 
som U. I. S. icke på något som helst sätt gjort 
sig skyldig till klagomål från bolagets sida.

Jag berörde flyktigt tanken på filial af »All
männa svenska». Man lär t. o. m. ha förhört 
sig om hyresfri tomt hos stadens fullmäk
tige för uppförande af byggnad i ofvan berörda 
syfte. Man må fråga sig, om denna blifvande 
filial hyser funderingar att få för vrakpris till- 
handla sig de här varande föreningarnes tillhörig
heter, sedan sällskapen bringats till upplösningens 
brant?

I händelse upplösning af U. I. S. kommer 
med säkerhet hvarenda pjäs att blifva privat 
egendom, hvilket största och dyrbaraste delen 
redan är, ehuru egarne välvilligt ställt attiraljen 
till U. I. S. förfogande. Man får väl dock ej 
tilltro herrar styrelse för Uddevalla ridhusbolag 
en så lumpen afsikt.

Någon upplösning af U. I. S. har dock ännu 
ej stått på dagordningen och man får hoppas 
att solen ännu en gång skall lysa !

Alfr. Engelbrektson
U. I. S.’ sekreterare.

©------------ @--------- ®
Gymnastik.

®------------ 8-------- —•)

Lilla Edets Idrottsklubb, som bildades 
den 3:dje Nov. 1897 och räknar 25 medlem
mar, har till styrelse för 1898 utsett hrr Gust. 
F. Edlén, ordförande, Carl Borgström, v. ordfö
rande, John Andersson, sekreterare och Carl 
Andersson, skattmästare. Instruktör är hr Adolf 
Berg. Klubben idkar f. n. endast gymnastik 
men kommer antagligen äfven att upptaga atletik 
bland öfningarne.

Gymnastikföreningen »Fram» i Helsing
borg höll sitt ordinarie årsmöte den 9 Jan.

Till Styrelse utsågs Herrar E. Hansson, ordf., 
E. Lilja v. ordf., Ernst Bengtsson, kassör, Wilh. 
Jönsson, sekr., C. Stolz, uppbördsman, samt 
suppl. C. Lindström och Hj. Håkansson.

Föreningen som är ny på platsen räknar 
ett 50-tal medlemmar.

Föreningen Gymnastikens Vänner» Gbg. förrät
tade vid ordinarie sammanträde den 12 Jan. följande val: 
Till styrelse för 1898 omvaldes hrr doktor Rydelius 
till ordförande, J. A. Jarlén, v. ordf, och Sekreterare, 
.1. A. Carlsson, kassaförvaltare och David Jarlén till 
intendent samt till ledamöter kand. O. Svedberg och 
Ivar Lundberg, den senare nyvald.

Revisorer blefvo hrr Charles Eländer och A. G. 
Brodén.

1 föreningen inträdde 6 nya medlemmar.

Î Idrottsmän emellan.”

_ ■ —o

Till Saju!
(pir »Start».)

Här är jag nu vid borgen din 
På Pegasus, ined diskusen och lansen, 
Belyst af månens sken och stjerneglansen 
Så bar det hit, fast ganska skral balansen 
Och att jag kom i spalten in, 
Jag dig att tacka har, 
Du Ingeborg i nutidsdar.

Stockholms Sportklubb firade sönd. den 
7 nov. sin 4:de årshögtidsfest i förening med 
prisutdelning i Hotel Phœnix. Af årsberättelsen 
framgick, att klubbens medlemmar f. n. äro 37. 
Kassabehållningen utgjorde kr. 99,16 förutom 
utestående fordringar.

Verldsrecord under 1898.
Löpning 150 yards, (5/12) J. B. Watts 143/5 s. 
Släggkastning. (7/8) John Flanagan 44,45 m.
Discuskastning. Charles Honneman 36,21 m.

I_____________________

Och tacksamhet är just det skäl, 
Som lockar mig i denna rimmardansen. 
Kast utan blixtar under ögonfransen. 
Och ingen del i nämnda lagerkransen, 
Jag dock förstår din hyllning väl 
Och tackar dig nu här 
O, Sajal som har idrott kär.

Och när just du vid hemmets härd 
I poesi vår idrott skönt förhöjer, 
Och vägen för densamma säkert röjer 
Ej länge då nå’n yngling mera dröjer, 
Han vill din hyllning vara värd 
Och ser i drömmens dal 
I dig sitt rätta ideal.
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Kanhända ock till slut du får
-— Du nog med lite’ ej dig gerna nöjer — 
En Frithiof, hvilken knä inför dig böjer 
Och hjertats djupa känsla för dig röjer. 
Jag hoppas du ej den försmår 
Som lön för poesi 
Den du har egnat idrott fri.

Amatören.

Atletik.

Göteborgs atlet- och idrottssällskaps fjerde 
brottningstäflan för seniorer egde rum den 10 Jan.

Resultatet blef: l:sta pris John Zackrisson, 
2:dra pris Oskar Skarin och 3:dje pris Wald. An
dersson.

Den 17 Jan. försiggick den 4:de pointsbrottning 
för juniorer med följande resultat: 1 pr. Edv. Ander
son, 2 pr. Wald. Andersson och 3 pr. D. Andersson.

Den 24 Jan. försiggick den 5:te pointsbrottning 
för seniorer. Pristagare blefvo: 1 pr. O. Skarin 2 pr. 
Th. Andersson och 3 pr. Wald. Andersson.

Majoras Idrottssällskap hade den 8 Dec. 4:de 
brottningen om vandringspokalen, hvarvid prisen till- 
föllo: 1 pr. Knut Larsson, 2 pr. Gustaf Larsson, 3 pr. 
B. Svensson.

Vid Sällskapets femte brottning den 12 Jan. 
blefvo Karl Andersson, Knut Larsson och David 
Svensson pristagare.

Göteborgs Sportklubb hade den 12 Jan. brott
ning om vandringspokalen. Resultatet blef följande: 
1 pr., vandringspokalen, Otto Holmqvist, 2 pr. Ivar 
Elfgren, 3 pr. Bengt Bengtsson.

Göteborgs Atletklubbs vandringsbälte eröfrades 
den 4 Jan. för första gången af A. Tingdahl. Andra 
priset tillföll Nils Ericson.

Klubben hade den 18 Jan. ånyo brottning om 
vandringsbältet. Första pris tillföll Tingdahl, andra 
C. E. Odén.

Absolutisternas Gymnastikförenings första point- 
brottning försiggick den 16 Jan.

Af juniorerna, 9 man, togs första pris af hr 
Hilmer Olson, 2:dra pris af hr Hjalmar Orstadius, 
3:dje pris af hr John Janson och 4:de pris af hr Natha- 
nel Nilson. Seniorerna mötte med 10 man, och togs 
l:sta pris af hr A. Lindahl, 2:dra d:o af hr P. A. Sjö
holm, 3:dje d:o af hr Oskar Johanson och 4:de d:o 
af hr Ernst Olander.

Såsom prisdomare fungerade hrr Theodor An
derson och Anders Nilson.

Stockholms allmänna atletklubb hade den 28 
nov. täflan å Mosebacke varieté om mästerskapet för 
Stockholm 1897 »i slöt af tung stång samt pressning 
med 85 kg. kulstång . Maria amatörklubb mötte med 
7 man, Östermalms atletklubb med 3 och Sundby
bergs idrottsklubb med 2; den ibjudande klubben 
var representerad af G medlemmar. Varielésalongen 
var till sista plats fylld, och lifliga applåder helsade 
de uppträdande. Särskildt väckte hr E. Lindströms, 
Stockholms allmänna atletklubb, prestationer lifligt 
bifall: han pressade upp stången 9 gånger, medan de 
flesta blott lyckades 3 à 4 gånger. Hr L. stötte äfven 
upp största tyngden. Andra kraftiga män voro hrr 
P. Danielson och A. Lager från samma klubb samt 
hrr J. Olsson och A. Skånberg från Maria amatör

klubb m. fl. Slutligen utdelades prisen, som bestodo 
af stor silfvermedalj jemte vandringspokal, liten sifver- 
medalj och silfverbägare samt stor och liten brons
medalj. Som prisdomare fungerade hrr Arvid An
dersson, J. Sörensen och R. Capeder.

Klubben hade den 1 dec. sin inbjudningstäfling 
i brottning om mästerskapet för Stockholm 1897. In
bjudna voro Stockholms samtliga atletklubar samt 
Sundbybergs idrottsklubb.

l:sta pris, mästerskapsmedalj jemte silfverpokal, 
tillföll hr J. Westin, 2:dra pris, silfvermedalj, hr A. 
Wallinder, 3:dje pris, stor bronsmedalj, hr O. Björk, 
4:de pris, liten bronsmedalj, hr A. Carlsson.

Samtliga pristagare tillhöra Stockholms allmänna 
atletklubb.

Klubben hade den 12 dec. prislyftning och 5:e 
täflingsbrotlningen om vandringspokalen. Resultaten 
blefvo:

I stöt af tung stång'. R. Capeder, liten brons
medalj, för 95 kg., E. Eriksson, stor bronsmedalj, 
för 105 kg; Pressning med 70 kg. stang: R. Capeder, 
liten bronsmedalj, för 6 gånger, E. Eriksson, stor 
bronsmedalj, för 8 gånger, P. Danielsson, stor silfver
medalj, för 14 gånger; Pressning med handtlar 60 
kg. : H. Jansson, liten bronsmedalj, för 6 gånger, P. 
Danielsson, d:o, för G gånger, C. Sundholm, stor d:o, 
för 8 gånger, N. Blomqvist, d:o, för 10 gånger; i brott 
ning'. l:sta pris, liten silfvermedalj jemte pokal för 
andra gången, A. Wallinder, 2:dra pris, stor brons
medalj, E. Eriksson, 3:dje pris, liten d:o, N. Blom
qvist.

Klubben hade den 17 Jan. sin sjette ordinarie 
brottningstäflan om sin vandringspokal. Resultatet 
blef följande: l:a pris, liten silfvermedalj jemte poka
len, hr A. Lager; 2:a pris, stor bronsmedalj, hr A. 
Wallinder, 3:e pris, liten bronsmedalj, hr O. Björk.

Stockholms Atletl oro ning bade den 16 jan. 
sitt första årssammanträde. Revisi unsberättelsen för 
1897 visade en utgiftsstat på 2,309 kr., och behåll
ningen till 1898 utgjorde 327 kr. Föreningen har 
under årets lopp hållit en skandinavisk mästerskaps- 
tailing samt tvenne lokala täflingar i atletik. Med
lemsantalet, som i början af förra året utgjorde 40, 
har nu ökats till 55. Under 1897 har föreningen 
deltagit i täflingar i Köpenhamn, Göteborg och Stock
holm samt dervid eröfrat flere första pris. För 
närvarande är bestämd!, att föreningen, i händelse 
Idrottsparken upplåtes, skall under årets lopp anord 
na Svenska Idrottsförbundets mästerskapstäflingar 
derstädes.

Valet af ny styrelse utföll sålunda: ordförande 
hr C. L. Wickström, v. ordf. hr. E. Henning, sekrete
rare hr. E. Tb. Edling, v. Sekreterare hr. N. Rydberg, 
kassör hr. O. Björkenfeldt, v. kassör hr A. Sandberg.

På hjul.

Pumphållare af gummi, från Aktiebolaget »Velox» 
i Trelleborg äro mycket ändamålsenliga,onär de hålla 
pumpen säkert kvar pä sin plats och hindra den från 
att skramla samt göra inga märken på de lackerade 
velocipedrören de äro lätta och enkla alt på- och 
aftaga. Vi förmoda att dessa ej komma att saknas 
hos någon velocipedhandlare.

Finska cyklistförbundet. Filosofie kandidaten 
A. H. Petander, docenten Aug. af Schullén, redaktö
ren J. Linsén och filosofiemagistern A. Järvinen i 
Helsingfors ha anhållit om fastställelse af stadgar för 
»Finska cyklistförbundet».



N:o 3 9—43 START e 23

106 första pris har Chicagoryttaren Peabody 
vunnit förra året som amatör.

A. A. Chase och E. Walters torde blifva elt 
nytt tandempar af hvilka man väntar sig mycket 
under nästa saison.

Climax Patent Cycle-Handle Co., Birmingham, 
har fört i marknaden läderhandtag i olika färger, 
handsydda och monterade med guld-, silfver-, nickel- 
och celluloidkanter; de säges vara lättare och sva
lare än kork samt renliga och vackra. På flera först
klassiga maskiner i England kan man redan se dy
lika läderhandtag.

Öfver ån efter vatten. (H. S.) »His Lordship». 
Pär», »The Comical One» och »David von Scha- 

ditz» skall vara ett välkändt bicykelkotteri härstädes, 
som i dagarne gjort utfärder till Landvetter och Kungs
backa och funnit vägarne mycket bättre än man kun
nat vänta. Alltså, mina goda vänner, damer så väl 
som herrar, skynden Eder ut!

På Kaiser Wilhelm», »Nerdtyska Lloyds» nya 
ångare, äro på skilda ställen placerade velocipeder 
till befälets disposition vid öfverbringande af ordres.

72,000 fres. blef Bourillons skörd under förra 
säsongen, 65,000 frcs kunde Morin stoppa i fickan. 
Under sitt uppehåll i Amerika på mindre än två år. 
har nu Michaël förljent 75,000 kr.

Bidragsfondens premier tillföllo följande:
N:o 6, 9, 12, 13, 16, 18, 19, 22, 24, 27, 28, 29, 

32, 34, 36, 37, 38, 39, 42, 50, 52. 53, 55. 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 65, 74, 75; 76, 78, 79, 84, 86, 89, 90. 94, 
98, 99, 102, 103, 109, 112, 113, 114. 117, 119, 120, 
121, 122, 124, 125, 126, 129, 130, 131, 132, 134, 139,
143, 144, 145, 147, 148, 149, 150. 153, 157, 158, 164,
165, 167, 168, 170, 171, 172, 173. 174, 176, 177, 178,
179, 180, 181, 182, 183, 184, 186. 187, 188, 190, 192,
194, 196, 198, 199, 200, 201 202, 204, 205, 207, 208,
214, 217, 218, 222, 223, 226, 227, 228, 229, 233. 234,
235, 236, 237, 238, 242, 244, 246, 247.

Göteborg den 19 Dec. 1897.
Uno Kjellgren. Adoif Helgesson.

Riktigheten af ofvanstående intyga:
Wilhelm Friberg. Erland EriksSan.

Premierna skola afhemtas innan Mars månads utgång.

”Chase”
enkeltubiga velocipedringar

======= =000

äro de erkändt bästa af alla existerande modeller och genom särskild pre- 
parering i de flesta fall ogenomträngliga.

Generaldepot för Sverige och Finland hos
Kautschuks- & Guttaperkavaruaktiebolaget

KUTTZE & C:o,
Stockholm. (G. 57742).

; Dürkopp- &

Premier-
Engelska & Sauers Vapen finnas på lager uli

Laddade Patroner

, Velocipeder •
1;a klass fabrikat.

Hylsor

Jagtreqvisita

i A. TH. NYBERGS
• • Sport-Affär

mardi . Korsgatan 13, =
■ GÖTEBORG. -

J/ordpolen ===== -
tjerr- oc}] ])amvelocipeder.

Föres i 5 nummer och priser.
Landéns Ingeniörsbyrå

Nils Ericsonsgatan 23. — Telefon 31 35.
Lager af tillbehör och delar. Reparationer 

utföras. Reel behandling och billiga priser.

Axel Larson
Fotograf 

Hörnet af Skol- & Allégatorna, 
Utför all sorts fotografering.
-  Visitkort till 5 kr. duss. ------ 

Fotograferar idrottstäflingar och föreningar.
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Göteborgs Velocipedaffär
S. E. Svensson,

Östra Larmgatan 18.

Juvelerare

Gust. A. Pettersson
(f. d. Lyons)
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Patent. Hartzoljefärg
tillverkas ensamt af 

Göteborgs Hartzolj efärgs-Fabrik
Göteborg.

Telegrafadress : ‘‘Hartzoljefärg’", 
Rikstelefon 17 90.

Begär 
Priskurant, Färgkartor, In
tyg, Kostnadsberäkn. m. m. 

ratis och franco.

För hudens, hårets och tändernas vård är iSalu- 
brin det bästa medel på grund af dess gynnsamma 
verkningar och uppfriskande arom. Dessutom har 
S«h<bri» det bästa medel mot tandverk, bränn 
skador, tryck, liktonar, sår m. fl. yttre skador, om 
man använder det enligt den beskrifning, som åt
följer hvarje flaska.

OBS.I Salubrin utlemnas endast å flaskor med

P. Håkansson,
Fil. Doktor.

Snabb och bekväm resa 

un AMERIKA med 
Amerlkanlinien

-- f. d. Inmanlinien - 
hvars nya jätte-postångare

S:t Paul 11,629 Tons. S:t Louis, 11,629 Tons. Newyork, 
10,500 Tons, Paris, 10,500 Tons, afgå regelmässigt 
hvarje vecka. Alla nödiga upplysningar erhållas 
af Generalagenten




